[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28    »  февраля 2023 года  № 117
        п. Юргамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 22 октября 2021 года №336 «О муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Юргамышского района от 22 октября 2021 года №336 «О муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе» строку:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 15 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022г. – 5 тыс. руб.;

2023г. -  5 тыс. руб.;
2024г. - 5 тыс. руб.
На обучение и проверку знаний по охране труда 102 тыс.руб. в том числе по годам:

2022г.-27 тыс. руб.,2023г.-28,5 тыс. руб.,2024г.-46,5 тыс. руб.

                                                                                                                                                        »

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 141,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022г. – 56,6 тыс. руб.;

2023г. -  33,5 тыс. руб.;

2024г. – 51,5 тыс. руб.

»
2) приложение 2 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                              А.Ю. Чесноков

Найданова М.А.
91432
Приложение

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от « 28    » февраля 2023 года №  117    «О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 22 октября 2021 года №336 «О муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе»
Приложение 2

к муниципальной программе «О муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Юргамышском районе»
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Улучшение условий охраны труда в Юргамышском районе»

	№
	Задача, на решение которой направлено финансирование
	Мероприятие
	Главный распорядитель

Бюджетных средств
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация и техническое обеспечение охраны труда

	1
	Усиление работодателей к работе по улучшению условий и охраны труда
	Проведение районного конкурса на  лучшую организацию охраны труда среди предприятий и организаций района
	Администрация Юргамышского района
	Районный бюджет
	10,0
(награждение победителей)
	0,0
	5,0
	5,0
	Уровень работодателей по  условиям охраны труда в предприятиях и организациях района

	2
	Обучение и проверка знаний по охране труда

	Организация и обучения и аттестация по вопросам охраны труда специалистов и руководителей бюджетных организаций района

	Администрация Юргамышского района
	Районный бюджет
	2,8
	2,8

	-
	-
	Количество обученных человек: 2022- 4; 2023- 5; 2024- 5;

	Администрация Юргамышского округа Курганской области
	Районный бюджет
	26,5
	11,5

	7,5

	7,5

	МУ «Отдел культуры Администрации Юргамышского округа»
	Районный бюджет
	30,5
	12,5
	1,5
	16,5
	Количество обученных человек: 2022-21; 2023-1; 2024-11

	МУ «Отдел образования Администрации Юргамышского округа»
	Районный бюджет
	42,0
	0,0
	19,5
	22,5
	Количество обученных человек: 2022-0; 2023-13; 2024-15;

	Отдел экономики Юргамышского муниципального округа
	Районный бюджет
	3,5
	3,5

	Количество обученных человек: 2022-1

	Управление ГО и ЧС ЗН
	Районный бюджет
	7,0
	7,0

	Количество обученных человек: 2022-2

	Центральный территориальный отдел Администрации Юргамышского муниципального округа
	Районный бюджет
	5,0
	5,0

	Количество обученных человек: 2022-1

	Северный территориальный отдел Администрации Юргамышского муниципального округа
	Районный бюджет
	3,5
	3,5

	Количество обученных человек: 2022-1

	Южный территориальный отдел Администрации Юргамышского муниципального округа
	Районный бюджет
	10,8
	10,8

	Количество обученных человек: 2022-2

	5
	ИТОГО

	141,6
	56,6
	33,5
	51,5